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* همان ابتدای گام دوم انقلاب شاهد تحقیر آمریکایی‌ها در منطقه غرب 
آسیا بودیم این گام محکم و مقتدرانه را مدیون رهبری حضرت آیت‌الله 

خامنه‌ای هستیم.
0902---4610

* آقای رئیسی با مدیریت خود در قوه قضائیه هم جلوی خدشه‌دار شدن 
انقلاب را گرفته و هم حقوق ضایع‌شده از بیت‌المال را برگردانده‌اند. قدردان 

زحمت‌ها و تلاش‌های این خادم انقلاب هستیم.
0921---8139

* وقتی پول‌هایی را که آیت‌الله رئیسی به بیت‌المال برگردانده با برجام 
سراسر خسارت محض مقایسه می‌کنیم تفاوت فاحش بین دو مدیریت 

انقلابی و غیرانقلابی به خوبی معلوم می‌شود.
0913---9986
* از آقای رئیس‌جمهور می‌خواهیم از ماشین ضدگلوله پیاده بشوند و برای 
چند دقیقه میان ما مردم بیایند تعداد زیادی از خانم‌ها به دلیل بیکار شدن 
همسرانشان و مخارج سنگین زندگی به گدایی افتاده‌اند و خانواده‌های 
بسیاری در حال فروپاشی است. به خدا قسم مطالبه ما زنان حضور مختلط 
در ورزشگاه نیست فرزندان ما دچار سوءتغذیه شده‌اند. چرا هیچ مسئولی 

صدای ما را نمی‌شنود؟
0918---0326

* مقایسه دو اقدام در مورد بانوان، یکی تقدیم لایحه در حمایت از زنان 
توسط قوه قضائیه و دیگری هم اجازه ورود زنان به ورزشگاه مردان نشان 
می‌دهد کدام قوه به فکر دغدغه رفع مشکلات بانوان هستند و کدام قوه در 
فکر هیاهوی سیاسی و استفاده ابزاری از اقشار مختلف برای اهداف جناحی.
دولابی

* بانوانی که علاقه‌مند به تماشای فوتبال هستند می‌توانند از طریق 
رسانه ملی هم بازی را تماشا کنند تا در معرض موارد غیراخلاقی که در 
استادیوم‌ها، دیده و شنیده می‌شود قرار نگیرند. همچنین گویا اطلاع‌رسانی 
کافی درباره مسابقات فوتبال بانوان صورت نمی‌گیرد که اغلب در غیاب 

خانم‌های تماشاچی برگزار می‌شود!
2622---021 و 6172---021
* از تیتر روز دوشنبه کیهان درباره ورود زنان به ورزشگاه فوتبال مردان 
تشکر می‌کنم. آیا دولتمردان واقعا دغدغه دختران و پسران جامعه دینی‌ ما را 
دارند؟ آیا متوجه نمی‌شوند که عده‌ای می‌خواهند جوانان را به تباهی بکشند؟
0910---0514
* اعضای فراکسیون امید مجلس تاکنون تمام خواسته‌های اصلاح‌طلبان 
را برآورده کرده‌اند مثل تأیید برجام هسته‌ای، تصویب ‌FATF آمریکایی، 
تأیید تمام وزرای دولت، چشم‌پوشی از استیضاح به موقع دولت، افزایش نرخ 
ارز و سکه، توزیع بی‌قاعده 18 میلیارد و رکود شدید، تورم افسار گسیخته، 
عدم پیگیری به اجرای بیش از 60 درصد مصوبات توسط دولت که مورد 
بی‌مهری دولت قرار گرفته است و موارد دیگر. حال که بوی انتخابات به 
مشام برخی‌ها خورده برای فریب مردم و جذب آرا به دروغ خود را از آنها 

کنار کشیده و اعلام بیزاری می‌کنند؟
0916---6043

* در انتخابات پیش‌رو، مردم به گزینه‌هایی که به جوان‌گرایی انقلابی و 
جهادی ختم می‌شود توجه ویژه‌ای دارند و به گزینه‌هایی اقبال خواهند 

کرد که در کارنامه‌های عملکردشان رویکرد انقلابی و جهادی داشته‌اند.
031---0883
* شعارهای فتنه‌گران در عراق که برگرفته از شعار منافقین داخلی نه غزه 
نه لبنان بود نشان می‌داد که آبشخور فتنه‌ها یکی است و همان دست‌های 
ناپاکی که در فتنه 78-88 و 96 در ایران به ایفای نقش می‌پرداختند عیناً 
همان‌ها این روزها از عصبانیت حضور بیش از 20 میلیون زائر حسینی)ع( 
به فتنه‌گری در داخل عراق مشغولند ولی کور خوانده‌اند. ان‌شا‌ءا... مردم با 
بصیرت و حسینی عراق نیز از این فتنه‌ها به سلامت عبور خواهند کرد و 

دشمنان را ناکام می‌گذارند.
0911---0049

* معلوم شده غیر از سفارتخانه آمریکا سفارتخانه‌های انگلیسی و هلند نیز 
در راه‌انداختن غائله اغتشاشات در کشور عراق دست داشته‌اند.عرض بنده 
این است که دستگاه وزارت خارجه ما باید با احضار حافظ منافع و سفیر 
این دو کشور که علیه اسلام و با هدف کم‌رنگ ساختن راهپیمایی اربعین 

امام حسین)ع( توطئه کرده‌اند به آنان تذکر جدی بدهد.
علیمردانی

* ناآرامی‌های خیابانی اخیر عراق آخرین تلاش برای احیای کینه‌های 
متروک میان دو ملت ایران و عراق است.

0990---7106
* اینکه چرا برخی از دولتمردان از اینکه در زمینه‌هایی به خودکفایی 
نزدیک شده‌ایم، )همانند موضوع مهم خودکفایی در تولیدات دامی و ...( 
 این‌قدر برآشفته می‌شوند تعجب‌آور و نیازمند بررسی درباره خط و ربط آنان

است.
0918---9891

* چرا تورهای ترکیه )آنتالیا( ارزان‌تر از سفر به کربلاست؟ قطعاً یک جای 
کار می‌لنگد.

0915---1382
* باید تعدادی از وزیران و نمایندگان مجلس مدتی در کار کاشت، داشت 
و برداشت محصولاتی مانند گوجه‌فرنگی مشغول شده تا متوجه بشوند 
کشاورزان چه می‌کشند و سرانجام چه بر سرشان می‌آید و متوجه شوند 
که کامیون‌های پر از گوجه محصول سالانه کشاورزان زیان دیده مدت‌ها 

باید جلوی کارخانه رب‌سازی در صف باشند و تخلیه نشوند.
0918---0291

* درآمد 13 ساعت فروش نفت ایران برابر با هزینه یک‌سال چادر مشکی 
است. آیا چادر به عنوان یک کالای مهم فرهنگی و استراتژیک، ارزش یک 
روز درآمد نفت ایران را ندارد؟ چرا یک خانم باید برای تهیه چادر مشکی 
به عنوان یک کالای فرهنگی هزینه بیش از 8 برابری نسبت به مانتوی 

جلوباز را بپردازد؟
0915---9890
* امسال تصمیم‌ گرفتم از کالای ایرانی استفاده کنم برای خرید کیف مدرسه 
فرزندم که ظاهرا طراحی خوب و دوخت و جنس خوبی داشت انتخاب و 
به قیمت صد هزار تومان خریداری کردم. با کمال تاسف تا 6 مهر بیشتر 
دوام نیاورد! به این دسته از تولیدکننده‌های داخلی عرض می‌کنم شما با 
این نحو تولید هم به خریدار ضرر می‌زنید و هم مردم را مجبور می‌کنید 
که به سوی کالای غیرایرانی بروند که نتیجه‌اش ضرر زدن به قشر کارگر 
و نیروی کار با وجدان و متخصص داخلی است و ضرر اصلی متوجه کل 

جامعه می‌شود که تولیدش ضربه می‌خورد.
0917---0978

 پاسخ روابط عمومی شرکت راه‌آهن جمهوری اسلامی 
در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه 98/6/16  در خصوص؛ حذف قطار 6 
تخته تهران- خرمشهر توسط شرکت رجا، روابط عمومی راه‌آهن جمهوری 
اسامی ایران لازم می‌داند به منظور شفاف‌سازی و تنویر افکار عمومی 
توضیحاتی را در این زمینه ارائه دهد: تغییر سازما‌ن قطارها از اختیارات 
راه‌آهن است و هیچ تغییر سازمان‌ قطاری،  راسا توسط شرکت‌های حمل و 
نقل ریلی انجام نمی‌شود.  همچنین در حال حاضر قطارهای 4 تخته در مسیر 
جنوب با قیمت ارزان نیز وجود دارد که هموطنان گرامی می‌توانند با مراجعه 
به مراکز فروش و یا به صورت اینترنتی،‌ نسبت به تهیه بلیت اقدام نمایند.

 پاسخ روابط عمومی شهرداری منطقه 13 تهران
در پاسخ به مطلب مندرج در آن جریده وزین مورخ 98/04/16 در 
خصوص »تخریب گسترده فضای سبز فلکه دوم نیروی هوایی« ضمن 
تشکر از شهروندان محترم در خصوص اعلام مشکلات محلی و شهری به 
آگاهی می‌رساند: با توجه به قدمت فلکه دوم نیروی هوایی و مراجعه فراوان 
شهروندان به این بوستان، بازسازی و نوسازی تاسیسات زیربنایی از قبیل 
شبکه‌های آب خام، روشنایی، آب‌نما، سرویس بهداشتی و معابر،‌ در برنامه 
سازمان زیباسازی شهرداری تهران قرار گرفته و طبق زمان‌بندی مشخص 
تکمیل و به بهره‌برداری می‌رسد. از آنجا که حفظ و توسعه فضای سبز یکی 
از اولویت‌های شهرداری تهران است و کلیه پروژه‌‌ها با در نظر گرفتن این 
امر اجرایی می‌شود،‌ بنا بر استعلام صورت گرفته از معاونت خدمات شهری 
و محیط زیست منطقه 13 از روند اجرای پروژه بازسازی و نوسازی فلکه 
دوم نیروی هوایی،‌ گزارشی مبنی بر خسارت جدی به فضای سبز این 

بوستان ارائه نشده است.

انتظار ناکام سفیر آمریکا
برای استعفای نخست‌وزیر عراق

پیش‌بینی و انتظار سفیر آمریکا در بغداد که پشت صحنه آشوب اخیر در 
شهرهای عراق قرار داشت، این بود که نخست‌وزیر عراق در اثر این فشار و فضاسازی 

استعفا می‌دهد.
در حالی که منابع خبری مختلف از نقش گسترده سفارت آمریکا در تحریک 
به اغتشاشات اخیر در عراق خبر داده‌اند، یک تارنمای خبری اعلام کرد سفیر 

آمریکا پیش‌بینی کرده بود عادل عبدالمهدی در اثر این حوادث استعفا می‌دهد.
 ،(Matthew tueller) تارنمای آمریکایی »تسک اند پریز« خبر داد متیو تولر
سفیر آمریکا در عراق، صبح شنبه )13 مهر( در نامه‌ای طبقه‌بندی شده به فرماندهان 
نظامی آمریکا، استعفای عادل عبدالمهدی نخست‌وزیر عراق را قریب‌الوقوع خواند 
و نوشت »برآورد ما این است که »مقتدی صدر« با پاسخ به خشم ضد دولتی 
تظاهرکنندگان، به دنبال بهره‌برداری از این بحران و تقویت موضع خویش است. 
حیدرالعبادی نخست‌وزیر پیشین نیز خواهان انتخابات زودهنگام شده است. با این 
تحولات جدی، استعفای عادل عبدالمهدی تا امروز به نظر حتمی بوده و آینده 
سیاسی دولت عراق نامعلوم و پرتنش خواهد بود. معلوم نیست که این تحرکات، 

اعتراض‌ها و خشونت‌های همراه آن را کاهش دهد یا خیر.«
یادآور می‌شود آمریکایی‌ها در مقاطع مختلف - قبل و بعد از هر انتخابات- با 
فشارهای سیاسی تلاش کرده‌اند بر انتخاب دولت عراق اثر بگذارند اما نوعاً ناکام 
بوده و بنابراین، پس از آن تلاش کرده‌اند دولت مستقر را تحت انواع فشار و 
تهدیدها قرار دهند که این هم بی‌نتیجه بوده و بنابراین، آخرین بار دامن زدن 
به آشوب و ناآرامی با کمک رژیم سعودی و عربستان را چاره بی‌ثبات‌سازی عراق 
تصور می‌کردند تا از این طریق بتوانند ایران و سوریه را هم تحت فشار قرار دهند 

اما امید آنها به سرعت ناامید شد.
پدر موشکی رژیم صهیونیستی

دوباره کلاه از سرش افتاد!
قدرت‌نمایی نظامی ‌و فنی ایران، بار دیگر یک مقام صهیونیستی پر سابقه در 

حوزه تولیدات موشکی را به شگفتی و تحسین واداشت.
روزنامه صهیونیستی تایمز اسرائیل نوشت: نیروهای نظامی ‌ایران ابزار جدیدی 
تولید کرده‌اند با نام »لبیک1« که راکت‌های توپخانه را به موشک‌های زمین به 

زمین ارتقا می‌دهد.
به گزارش خبرگزاری دانشجو، »یوزی رابین« از پیشگامان تولید موشک در 
رژیم صهیونیستی، در این ‌باره می‌گوید »آنچه در این سیستم تازه تازگی دارد 
آیرودینامیک باله‌های آن است که بسیار نادر است و تا کنون در هیچ کشوری 
مشاهده نشده است«. وی افزود: اقدام به یک طراحی اصیل و جدید، به جای کپی 
کردن از دیگران، خود نشانه اعتماد بنفس است. البته این دقیقاً همان پروژه »راکت 
نقطه‌زن« است که نتانیاهو و نیروی دفاعی اسرائیل از آن به‌عنوان »خط قرمز« یاد 
می‌کنند. گمان می‌رود حزب‌الله بیش از ۱۵۰ هزار موشک در اختیار داشته باشد 
و اگر رگباری از این موشک‌ها به تاسیسات حساس صورت بگیرد، مقابله با آن از 

توان عرصه‌های دفاع هوایی کشور خارج باشد.
 یوزی رابین پدر صنعت موشکی رژیم صهیونیستی، پیش از این هم به هنگام 
رونمایی ایران از ساخت موشک فاتح110، درباره توان مهندسان ایرانی گفته بود: 

من دشمن آنها هستم اما به احترام توان موشکی ایران، کلاه از سر برمی‌دارم!
از وعده گزارش 100 روزه

تا 20 ماه غیبت روحانی از رسانه‌ها
وعده دولت و رئیس‌جمهور درباره گزارش‌دهی به مردم، با عمل آنها مطابقت 

نمی‌کند.
روزنامه رسالت ضمن گزارشی در همین زمینه نوشت: انتخابات ریاست جمهوری 
سال 96 با وعده‌های جالب و هیجان‌انگیز دولت منتخب همراه بود؛ صحبت از 
گزارش‌های دوره‌ای مداوم به مردم و دولتی شفاف و امیدوار به سرمایه‌گذاری غربی‌ها 
در ایران برای حل مشکلات بود، اما بیش از 2 سال گذشت و نه تنها وعده‌ای تحقق 
نیافت که دولتی‌ها حتی به روی خودشان هم نمی‌آورند که حرفی زدند و قولی دادند!
نه تنها به روی خودشان هم نمی‌آورند که دریچه‌های ارتباط با مردم را نیز 
بستند و هیچ صحبتی در مورد روند فعالیت‌ها، گزارش از برنامه‌های در دست اجرا 
یا منتفی شده و دلایل آن ارائه نمی‌دهند. مدتی است کشور با گرانی و سختی 
معیشت روبه‌روست و کارشناسان هرکدام از دلایل متعددی سخن گفتند، اما  قریب 
به اتفاق تأثیر مشکلات خارجی بر وضعیت اقتصادی را حدود 20 درصد می‌دانند 

و عمده مشکل ریشه در داخل دارد و به راهکارهای کوتاه‌مدت  امیدوار نماند.
بعد از انتخاب حسن روحانی به عنوان رئیس‌جمهور، کابینه دولت نزدیک به 
300 روز سخنگو نداشت و هیچ صحبت و واکنشی راجع به چرایی این مسئله به 
میان نیامد. اواخر مهرماه 97 بود که علی ربیعی، وزیر پیشین تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی که در مرداد همان سال در مجلس شورای اسلامی استیضاح و برکنار 

شده بود به عنوان سخنگوی دولت معرفی شد.
موضوع مهم دیگر عدم ارائه گزارش رئیس جمهور به مردم است از آخرین 

نشست خبری رئیس دولت با اصحاب رسانه‌های داخلی حدود 20 ماه می‌گذرد و 
گویا هنوز هم قرار نیست گفت‌وگویی با رسانه‌ها برگزار شود.
رأی‌الیوم: عقب‌نشینی آمریکا

در قبال مقاومت ایران درس‌آموز است
یک روزنامه منطقه‌ای در یادداشت‌هایی تصریح کرد؛ ایران با ایستادگی، از 
تحریم‌ها عبور و آمریکا را وادار به عقب‌نشینی کرده؛ این درس برای کشورهای 

عربی است.
رأی‌الیوم با بیان اینکه »هر سه دشمن ایران یعنی رئیس‌جمهور آمریکا، نخست 
وزیر رژیم صهیونیستی و ولیعهد سعودی با بحران‌ها و مشکلات داخلی دست به 
گریبانند« نوشت: ایران دوره تحریم‌ها و مشکلات اقتصادی را با خردورزی پشت‌سر 
می‌گذارد. برخی منابع اسرائیلی بلندپایه بر این باورند هر سه رهبری که در سال‌های 
اخیر سردمداران مخالفت با ایران بوده‌اند، هفته گذشته در بحران‌های داخلی غرق 
شده‌اند. دونالد ترامپ درگیر پرونده فساد جدیدی در اوکراین شده، وکلای بنیامین 
نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل نیز برای نخستین‌بار برای اطلاع یافتن از فهرست 

اتهامات وی در جلسه استماع حاضر شدند.
تزیپی بارئیل شرق‌شناس اسرائیلی به نقل از این صهیونیست می‌گوید: متقابلًا 
سران ایران با وجود تحریم‌های آمریکا و مشکلات اقتصادی این کشور، دوره‌ای 
همراه با خردورزی را پشت‌سر می‌گذارند. منابع یادشده در عین حال خاطرنشان 
کردند حمله قاطعانه و ویرانگر ماه گذشته به تأسیسات نفتی عربستان با واکنش 
نظامی آمریکا و عربستان روبه‌رو نشد و حتی ریاض بار دیگر تصریح کرد مذاکره 

با تهران را می‌پذیرد.
رأی‌الیوم در یادداشت دیگری خاطرنشان کرد: ایران این درس را آموخته که 
با ایستادگی می‌توان آمریکا را به چالش کشید و به عقب‌نشینی واداشت؛ این باید 

درسی برای کشورهای عرب منطقه باشد.
در حال حاضر این ایران است که آمریکا را به وحشت انداخته و واشنگتن را 

به عقب‌نشینی واداشته است.
رادیو فردا: برای ضربه زدن به آمریکا

ایران دیگر مرزی نمی‌شناسد
رادیو آمریکایی »فردا« از بیانات رهبر انقلاب در جمع فرماندهان سپاه پاسداران 

اظهار نگرانی کرد.
وبسایت رادیو فردا با اشاره به تحریم چند ماه قبل سپاه پاسداران از سوی 
آمریکا نوشت: آیت‌الله خامنه‌ای در دیدار با فرماندهان سپاه پاسداران در روز ۱۰ 
مهرماه صریح‌ترین فرامین را برای »کاهش تعهدات هسته‌ای« از یک سو و توسعه 
»نگاه فرامرزی« سپاه به مسئله »جغرافیای مقاومت« را از سوی دیگر رسماً در 

یک »دیدار علنی« ابلاغ کرد.
چنین فرامینی اگر در اتاق‌های فکر ابلاغ شود جای شگفتی نیست، اما ابلاغ 
چنین فرامینی از زبان »فرماندهی کل قوا« به »بازوی اجرایی« نظام، یعنی سپاه 
پاسداران، آن هم در پخش تلویزیونی بسیار تأمل‌انگیز است. به‌ویژه این‌که او در 
این دیدار با برشمردن »عناصر هویتی« سپاه پاسداران چنین توصیه کرد: »نگاه 
وسیع جغرافیای مقاومت ]یعنی[ نگاه فرامرزی را از دست ندهید. قناعت نکنیم به 
منطقه خودمان... این جوری نباشد که یک چهاردیواری را انتخاب کنیم و دیگر 
کارمان به این نباشد که پشت این دیوار چه کسی است، چه تهدیدی وجود دارد. 
این نگاه وسیع فرامرزی، این امتداد عمق راهبردی، گاهی اوقات از واجب‌ترین 

واجبات کشور است.«
این‌همه صراحت در کلام رهبر جمهوری اسامی اشاره به چیست؟ توصیه 
او به نگاه فراتر از »منطقه خودمان« تا کدام مناطق را شامل می‌شود؟ توسعه 
»جغرافیای مقاومت«، آن‌گونه که او توصیه می‌کند،‌ تا کجاست؟ کاهش تعهدات 

هسته‌ای ایران چه مرزی دارد؟
 در این سخنرانی، رهبر جمهوری اسامی حدی برای »توسعه فرامرزی 

مقاومت« تعیین نکرد.
برای درک موضوع کافی است به بیست سال پیش مراجعه کنیم. در آن هنگام 
هر وقت از حمایت ایران از یک جریان مسلح )حزب الله( در درون کشوری دیگر 
)لبنان( پرسش می‌شد، پاسخ مقامات ایران یک چیز بود: حمایت ما از حزب‌الله 

لبنان »معنوی« است.
چند سالی گذر زمان نیاز بود تا حسن نصرالله، دبیرکل حزب‌الله لبنان، در 
سال ۲۰۱۲ فاش کند که تنها سه سال پس از استقرار جمهوری اسلامی »انواع 

کمک‌های معنوی، سیاسی و مادی را از سال ۱۹۸۲ از ایران دریافت می‌کنیم«.
ترجمان آنچه رهبر جمهوری اسلامی آن را توسعه جغرافیای مقاومت نامیده 
می‌توان در دیدارهای اخیر مقامات ارشد حماس و رهبران حوثی با خامنه‌ای یافت 

که مستقیماً از تلویزیون ایران پوشش داده شد. روشن است آن‌چه نصرالله اعتراف 
کرد عیناً می‌تواند در مورد حماس و حوثی‌ها مصداق داشته باشد.

به کار بستن صراحت کلام، تا آن حد که رهبر جمهوری اسلامی در دیدار 
علنی با مقامات سپاه پاسداران هم‌زمان فرمان به »کاهش تعهدات هسته‌ای« و 
»توسعه جغرافیای مقاومت« بدهد، باید استراتژی مهمی را در درون خود داشته 

باشد. آن استراتژی چیست؟
دونالد ترامپ در آرزوی پیروزی خود در دور دوم ریاست جمهوری و محمد بن 
سلمان در آرزوی نشستن بر تخت سلطنت است. این دو، اما، دشواری‌های بزرگی 
را در برابر خود می‌بینند. ترامپ اینک با روند رسمی استیضاح روبه‌روست و محمد 
بن سلمان که اینک تا تخت سلطنت تنها یک گام فاصله دارد، دچار دردسر‌های 
بزرگی است. او نه تنها جنگ یمن را باخته بلکه گوشه گوشه خاک کشورش از 
جمله تأسیسات نفتی عربستان مورد حمله حوثی‌ها )گروه مورد حمایت ایران( قرار 
گرفته است. بنا به آخرین اخبار، جایگاه محمد بن سلمان در درون خاندان سلطنتی 

با چالش‌های بزرگی مواجه شده است.
در ماه‌های منتهی به انتخابات ریاست‌جمهوری آمریکا )اگر استیضاح ترامپ 
رأی نیاورد( این تهران است که می‌تواند به دردسری بزرگ برای ترامپ تبدیل شود.

اروپا یک سال است 
از برجام خارج شده، آقای ظریف

اروپایی‌ها عملًاً مدت‌هاست از برجام خارج شده‌اند اما وزارت خارجه تغافل 
می‌کند.

سایت »الف« با‌ اشاره به سخنان محمدجواد ظریف، در گفت‌و‌گو با خبرگزاری 
خانه ملت مبنی بر اینکه »برجام یک توافق بین‌المللی است که در سازمان ملل به 
تصویب رسیده و چارچوب مشخصی دارد و آمریکا خلاف قوانین بین‌المللی از آن 
خارج شده است. اروپایی‌ها در موقعیتی نیستند که بتوانند از برجام خارج شوند 
و از نظر حقوقی حق این کار را ندارند« نوشت: این صحبت‌های وزیر امور خارجه 
بسیار شبیه سخنانی است که چند سال پیش، قبل از تصویب برجام در جلسه 
شورای روابط خارجی عنوان کرده بود. ظریف در آن جلسه در پاسخ به پرسشی 

به‌صراحت عنوان می‌کند آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود!
اما ترامپ با بی‌توجهی به برجام و قطعنامه 2231، آمریکا را از توافق هسته‌ای 
خارج کرد. روحانی نیز بلافاصله با ابراز خوشحالی اعلام کرد عضو مزاحم از برجام 

کنار کشید که این موضوع به نفع توافق خواهد بود.
 گویی تاریخ دوباره در حال تکرار شدن است و این‌بار همان جملات نسبت به 
اروپایی‌ها بیان می‌شود. البته بدعهدی اروپایی‌ها مسبوق به سابقه است و می‌توان 
حتی به عقب‌تر یعنی سال 1382 و توافق‌نامه سعدآباد نیز برگشت که به تعهدات 

خود پایبند نبودند.
  در قضیه برجام نیز فعلاً اروپایی‌ها به جای سناریوی خروج از برجام، با عمل 

نکردن به تعهدات‌شان آن را از ارزش تهی کرده‌اند. 
اروپایی‌ها سال گذشته همزمان با خروج آمریکا از برجام قول‌های متعددی 
به ایران داده بودند که به هیچ کدام آنها متعهد نبوده‌اند. این تعهدات شامل خرید 
نفت ایران، تسهیل تبادلات مالی، سرمایه‌گذاری در ایران و... بوده است. اروپایی‌ها 
تا کنون  حتی حاضر نشده‌اند  رفتار ترامپ را در خروج از برجام محکوم کنند و 

صرفاً به ابراز تأسف درباره این مسئله بسنده کردند.
از چند ماه قبل نیز که تهران به‌دلیل عدم نفع بردن از پایبندی به برجام 
اقدام به کاهش تعهداتش در قالب ماده 26 و 36 توافق هسته‌ای گرفته اروپایی‌ها 
عماًً در پی منصرف کردن ایران  از انجام چنین اقداماتی بوده‌اند و اخیراً نیز در 

این‌باره هشدار داده‌اند.
 به همین دلیل است که مدتی قبل روزنامه انگلیسی گاردین نوشته بود که 
اتحادیه اروپا به ایران اعلام کرده در صورت برداشتن گام بعدی کاهش تعهدات که 
قرار است در اواسط آبان ماه اجرایی شود، آنها نیز از توافق هسته‌ای خارج خواهند 

شد. و مکانیسم‌ ماشه را فعال خواهند کرد.
این موضوع نشان‌دهنده سیاست دوگانه اروپایی‌ها در قبال برجام است. از یک 
طرف در قبال بدعهدی و خروج آمریکا کوچکترین واکنشی نشان نمی‌دهند و در 
ادامه راه نیز نه تنها حاضر نیستند به تعهدات خود در برجام عمل کنند بلکه سخن 
از تغییر برجام و مذاکره درباره مسائل موشکی و منطقه‌ای می‌کنند. کشورهای 
اروپایی همچنین بلافاصله بعد از واکنش ایران در چارچوب برجام، موضع‌گیری 
می‌کنند و در حال حاضر نیز سخن از اتحاد با آمریکا و بازگشت تحریم‌ها می‌کنند.

رهبر انقلاب در 10 مهر ماه با‌ اشاره به موضوع هسته‌ای گفتند: کاهش تعهدات 
هسته‌ای که مسئولیت آن بر عهده سازمان انرژی اتمی ‌است، باید همان‌گونه که 
دولت اعلام کرده با جدیت کامل و به‌صورت دقیق و جامع ادامه یابد تا به نتیجه 

مطلوب برسد و قطعاً هم به نتیجه خواهد رسید.
مشخص است مسئولان جمهوری اسلامی در قبال موضع‌گیری اروپایی‌ها قرار 
نیست عقب‌نشینی کنند و برداشتن گام‌های بعدی برای کاهش تعهدات به‌دلیل عدم 
انجام وظایف توسط اروپایی‌ها قطعی است مگر اینکه تا قبل از 15 آبان اروپایی‌ها 
اقدام جدیدی انجام دهند که با توجه به رفتار آنها در یک سال و نیم گذشته این 

امر بسیار بعید است.

بعد از ترافیک دیپلماتیک و تلاش‌های سیاسی اروپایی‌ها و گدایی آمریکا 
از ایران برای مذاکره در جهت کسب وجهه و تثبیت اهداف تحریمی‌اش، و 
شکست سناریوی دیدار ترامپ با روحانی و یا حداقل گفت‌وگوی تلفنی 
سیم‌کشی شده‌ امن بین هتل میلینیوم و هتل لوت در نیویورک با حضور 
مکرون، حالا تمام تلاش‌های خود را گذاشته‌اند تا بین ایران و عربستان 
مذاکره و دیداری صورت گیرد. چرا؟! بدون هیچ مقدمه‌ای باید گفت اولا چون 
مقاومت جواب داده و دیپلماسی فشار حداکثری و برجامی شکست خورده و 
نتیجه عکس داده است! کارشناسان سیاسی و رسانه‌های غربی از جمله فارن 
افرز، واشنگتن پست و گاردین و... اذعان دارند »بدون فروپاشی اقتصاد و نظام 
جمهوری اسلامی، ترامپ در مقابل ایران به بن‌بست دیپلماتیک و نظامی خورده 
و تمام تلاش‌هایش نقش برآب شده و هر روز ضعیف‌تر از دیروز می‌شود و در 
سال ۲۰۲۰ که سال سختی برای اوست، از بحرانی وارد بحران دیگری خواهد 
شد«!. پایگاه آمریکایی نشنال اینترست هم اذعان کرد »به‌علت سیاست‌های 
جاه‌طلبانه بن سلمان، عربستان سعودی در حال فرو ریختن است و حادثه 
آرامکو و عملیات بزرگ نصرمن الله یمنی‌ها در نجران و آتش‌سوزی ایستگاه 
هفت میلیارد دلاری جده نشان داد باید در انتظار حوادث بدتر هم بود«. اما 
نکته مهمی که محمد بن سلمان در گفت‌وگو با شبکه تلویزیونی ان‌بی‌سی 
آمریکا که به‌دلیل عصبانیتِ از سر استیصال ناخواسته به آن اذعان کرد و 
به‌علت همین در اکثر رسانه‌های جهان و برخی رسانه‌های داخلی سانسور 
شد، اعتراف سختی بود که گفت »هرگونه جنگی با ایران نه تنها عربستان را 
نابود می‌کند، بلکه به‌معنی فروپاشی کامل اقتصاد جهانی است و بهای نفت را 
آنچنان افزایش خواهد داد که هیچ کس به عمر خود چنین چیزی را ندیده 
است«! این همان مقاومت بازدارنده‌ای است که هم آمریکا و هم عربستان 

به‌خوبی آن را درک کرده‌اند. 
ثانیا می‌خواهند بدون برداشتن تحریم‌ها، از طریق عربستان اهداف و 
شروط خود را محقق کنند. ارسال پالس‌هایی برای مذاکره از سوی سعودی‌ها 
همزمان با تکرار اتهاماتشان علیه ایران و شرط گذاشتن خنده‌دار! آنها نشان 
می‌دهد رویکرد جدید سعودی‌ها همان تاکتیک فریبکارانه ترامپ برای 
برون‌رفت از بحران‌ها و چالش‌های پیش‌روی آنهاست و مهم‌تر اینکه اتفاقات 
سیاسی و میدانی رخ داده و افشا و انتشار برخی خبرهای محرمانه از درون 
هیئت حاکمه عربستان و آمریکا و نهادها و سرویس‌های اطلاعاتی آنها نشان 
می‌دهد این چالش‌ها ترامپ و بن سلمان را به پایان عمر سیاسی‌شان نزدیک 
کرده است. جنگ بی‌نتیجه یمن و هراس از حملات گسترده‌تر و مهلک‌تر 
یمنی‌ها و نگرانی درخصوص از دست دادن نیم دیگر تولید و صادرات نفت 
خود و کشیده شدن نبرد زمینی به عمق خاک عربستان، گسترش اعتراضات 
مقامات و شاهزاده‌های سعودی از یکسو و اعتراضات مردمی از سوی دیگر، 
ناامیدی و ناتوانی هریک از دشمنان مقاومت از حمایت متحدان خود به‌دلیل 
مشکلات‌شان مانند گرفتاری ترامپ در میانه ماجرای استیضاح و انتخابات 
و مخالفت‌های داخلی با وی، احتمال زندانی شدن نتانیاهو در پرونده فساد 
مالی‌اش، احتمال استیضاح جانسون به خاطر برگزیت انگلیس و ناکامی مکرون 
در مهار اعتراضات گسترده جلیقه زردهای فرانسوی و ترس اماراتی‌ها از 
همراهی بیشتر با سیاست‌های سعودی‌ها و جدی شدن تحت تعقیب قرار 
گرفتن بن سلمان در قضیه قتل خاشقچی همگی از جمله دلایلی است که 
ترامپ و بن سلمان و تیم اطلاعاتی–امنیتی آنها را به‌فکر انداخته تا فریبکارانه 
با تغییر تاکتیکی فقط در مواضع و بدون تغییر اصولی سیاست‌های مخربشان 
در منطقه، درصدد نجات خود باشند.اقدامات تاکتیکی اماراتی‌ها در یک ماه 

گذشته نیز در همین راستا قابل ارزیابی است. 
ثالثا سعودی‌ها در موضع‌گیری‌های خبیثانه‌ای از یک‌سو با ‌اشک تمساح 
ریختن برای یمنی‌ها که ادعا کرده‌اند آنها را مسئول حمله به آرامکو نمی‌دانند و 
به آتش‌بس نگاه مثبت دارند، و از سوی دیگر با توجه به اینکه همزمان در فضای 
سیاسی–رسانه‌ای خود و به‌ویژه در افکار عمومی یمنی‌ها القا می‌کنند که ایران 
مسئول حمله به آرامکو و بی‌ثباتی در یمن است، در پی تحریک احساسات 
مردم یمن علیه ملت ایران هستند تا شاید با ایجاد اختلاف در جبهه مقاومت 
یمن و بدون به رسمیت شناختن جنبش انصارلله به اهداف شوم خود برسند. 
رابعا در کنار اختلاف‌افکنی بین دو ملت ایران و یمن، نکته دیگری که 
تاکتیکی و فریبکارانه بودن پالس‌های آشتی‌جویان سعودی‌ها را عیان و 
آشکار کرد حوادث چند روز اخیر عراق است که نشان داد سعودی‌ها قصد 
ندارند دست از فتنه‌انگیزی در منطقه بردارند و اصولا آمریکایی‌ها اجازه 
چنین کاری را به آنها نمی‌دهند. خط خبری و محتوای تحلیل‌های منافقانه 
و مزورانه رسانه‌های سعودی از جمله العربیه و الحدث و همچنین ارسال و 
لینک‌گذاری ۹۰ درصد از محتوای فضای مجازی برای آشوب‌طلبی در عراق از 
داخل عربستان و تلاش آنها برای منحرف کردن مطالبات اجتماعی عراقی‌ها 
به‌سمت فتنه‌انگیزی میان ملت‌های ایران و سوریه و عراق و نیروهای مقاومت 

در منطقه، موید این سخن است. 
خامسا درحالی‌که سران برخی کشورها از جمله عمران‌خان نخست‌وزیر 
پاکستان رسما در مصاحبه‌های خود با الجزیره و سایر رسانه‌ها اعلام کردند 
»نامه‌ای از محمد بن سلمان دریافت و به‌دست حسن روحانی رئیس‌جمهور 
ایران رساندند«، تکذیب یک‌روز بعد سعودی‌ها نشان داد نه تنها صادقانه 
برای گفت‌وگو پا پیش نگذاشته‌اند و در حال یک بازی فریبکارانه سیاسی 
و دیپلماتیکی در مقابل ایران هستند، بلکه در حال یک بازی کثیف با سران 
کشورهای میانجیگر هم هستند. این سران میانجیگر قبل از تلاش برای نجات 
عربستان باید از سعودی‌ها توضیح بخواهند که چرا با اعتبار و حیثیت سیاسی 
آنها بازی می‌کنند و از بن سلمان بخواهند اگر در حرف خود صادق است، 
علناً آن را بیان کند. اینکه همزمان پا را فراتر بگذارند و جمهوری اسامی 
را متهم به حمایت از تروریسم و به‌عنوان عامل تنش در منطقه القا کنند و 
در سایه این ادعاها برای ایران شرط بگذارند، این همان روش فریبکارانه و 
غیرصادقانه ترامپ است که به‌دلیل سیاست روشن جمهوری اسلامی به هیچ 
نتیجه‌ای نرسید. به‌نظر می‌رسد افرادی مثل بن سلمان و برادرش خالد و عادل 
الجبیر مثلث هدایت‌کننده سیاست‌های مخرب عربستان که هماهنگی کاملی 
با صهیونیست‌ها و آمریکایی‌ها دارند، نمی‌گذارند و اجازه نمی‌دهند اختلافات 
کشورهای همسایه حل شود، چرا که منافع نامشروع خود و اربابانشان در 
ایجاد اختلاف و تنش در منطقه است. سادسا اما روی دیگر سکه این است: 
پس از سال‌ها که می‌خواستند بدون به رسمیت شناختن مقاومت، از طریق 
دیپلماسی ایران را به پای میز مذاکره بکشانند تا دست از مقاومت بردارد و 
مقاومت را در منطقه مهار کنند، حالا جمهوری اسلامی است که با پشتوانه و 
گزینه مقاومت فعال آنها را به‌دنبال گدایی مذاکره کشانده است! هرچند ایران 
از هر گونه گفت‌وگوی سازنده و صادقانه‌ای با کشورهای همسایه استقبال 
می‌کند، اما هرگونه گفت‌وگویی میان کشورهای منطقه باید بدون دخالت 
کشورهای فرامنطقه‌ای صورت گیرد و یکی از شروط ایران همراهی نکردن 
با سیاست‌های تفرقه‌افکنانه آمریکا و رژیم صهیونیستی در منطقه است. 
آن‌گونه که گفته شده یکی از مقامات یکی از کشورهای منطقه برای گفت‌وگو 
درخصوص جدول زمانی برگزاری دیدار سران ایران و عربستان با موافقت 
آمریکا در واشنگتن به سر می‌برد! نکته جالب اینجاست آمریکا که خودش 
به‌دلیل فریبکاری‌ها و بدعهدی‌ها و بی‌صداقتی‌ها گزینه لایقی برای مذاکره 
مستقیم با جمهوری اسلامی نیست، حال چگونه می‌خواهد برای مذاکره بین 
ایران و عربستان هماهنگی کند؟ نکته مهم‌تر اینکه جمهوری اسلامی هیچ‌گاه 
اجازه نمی‌دهد آمریکا در روابط ایران با دیگر کشورها دخالت کند. بنابراین 
هرچند یکی از اهداف سعودی‌ها از فضاسازی‌های فریبکارانه کنونی تقویت 
جایگاه داخلی خود و ترمیم وجهه به‌شدت مخدوش‌شده عربستان و نجات 
بن سلمان است، اما آمریکا و شخص ترامپ نیز که نتوانسته مستقیم با ایران 
وارد مذاکره شود، می‌خواهد به‌طور غیرمستقیم از این اتفاق برای خود کسب 
وجهه و بهره‌برداری‌های سیاسی- رسانه‌ای کند. چرا که اگر عربستان بدون 
چراغ سبز آمریکا و صادقانه به‌دنبال مذاکره با ایران می‌باشد، چرا آمریکایی‌ها 
که خود مشوق بن سلمان برای آغاز دشمنی با ایران و شروع جنگ یمن بودند، 
حالا مُصرّ به مذاکره بین تهران–ریاض شده‌اند؟! قطعا اهدافی پشت این اصرار و 
تلاش آنهاست! و این همان اهدافی است که در دشمنی ریاض با تهران و جنگ 
یمن و با برجام به آنها نرسیدند و حالا از طریق مذاکره تهران–ریاض می‌خواهند 
برسند.هرچند بخشی از اهداف آنها همان گاو شیرده بودن سعودی‌ها بود که 
به آن رسیدند! لذا نکته خنده‌دار در فضاسازی‌های محور عربی–غربی–عبری 
این‌ است که ریاض تلاش دارد گنجشک رنگ‌کرده را به‌جای قناری به ایران 
بفروشد و ادعا می‌کند اگر ایران خواستار پایان جنگ یمن است، باید دست 
از مقاومت و کمک به ملت‌های منطقه در برابر تروریست‌ها و سیاست‌های 
مخرب آمریکا بردارد! اما در حقیقت این بن سلمان است که باید ثابت کند 
بدون تکیه بر آمریکا در ادعای خود صادق است، و صداقت او در پایان دادن 
بی‌چون و چرای جنگ یمن و واگذاری امور یمنی‌ها به خودشان، دست برداشتن 
از حمایت از تروریست‌های تکفیری، فراهم نکردن زمینه حضور آمریکا در 
منطقه، مخالفت با طرح مرده معامله قرن و پایان دادن به هرگونه برقراری 
رابطه با رژیم صهیونیستی آشکار خواهد شد. در غیر این صورت مطمئن باشند 
جمهوری اسلامی همان‌گونه که فریب ترامپ را نخورد، فریب بن سلمان گاو 

شیرده ترامپ را هم نخواهد خورد!

فریبکاری منافقانه بن‌سلمان

گفت و شنود

زانو داریم تا زانو!
گفت: ترکیه در اقدامی عجیب و به بهانه مقابله با کردها به منطقه‌ای در 

شمال سوریه لشکر کشیده و حمله کرده است!
گفتم: عجب حماقتی کرده. یعنی عقلش نرسیده  سوریه‌ای که ۷ سال 
با مجموعه آمریکا و عربستان و امارات و فرانسه و انگلیس و همین ترکیه 
و داعش جنگیده و آنها را به سختی شکست داده است ارتش ترکیه را 

هم به آسانی آب خوردن لت و پار خواهد کرد؟!
گفت: ارتش آمریکا در همان منطقه مستقر بود و با رفتنش ترکیه وارد 

شده است!
گفتم: آمریکا آل‌سعود را با یمن درگیر کرد و به ذلت کشاند حالا ترکیه 

را با سوریه درگیر کرده که آن را هم مثل آل‌سعود به بدبختی بکشاند!
گفت: حساب و کتابش اشتباه بوده!

گفتم: شتر توی رودخونه بود، روباه رد می‌شد پرسید خیلی عمیقه؟ 
شتر گفت نه، می‌بینی که عُمقش تا زیر زانو بیشتر نیست، روباه با خیال 
راحت پرید وسط آب و داشت غرق می‌شد به شتر گفت تو که گفتی تا 

زیر زانوست؟ و شتر گفت؛ آخه زانو داریم تا زانو!

دکتر محمدحسین محترم

صفحه 2
چهار‌شنبه ۱۷ مهر ۱۳۹۸ 
۱۰ صفر ۱۴۴۱ - شماره ۲۲۳۰۳

یادداشت میهمان

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای با‌ اشاره به تحولات اخیر در سوریه، 
آورده است: ایران با هرگونه عملیات نظامی ‌احتمالی در سوریه مخالف است.

وزارت امور خارجه در بیانیه‌ای با‌ اشاره تحولات اخیر در سوریه ضمن نامشروع 
خواندن حضور نظامیان آمریکایی در سوریه، تصمیم ایالات متحده آمریکا برای رفع‌ 
اشغال اراضی سوریه و خروج نیروهای نظامی ‌این کشور از سوریه را اقدامی می‌داند 

که می‌بایست بسیار زودتر از این اتفاق می‌افتاد.
به گزارش مهر، وزارت امور خارجه با ابراز امیدواری برای ایجاد صلح و ثبات در 
سوریه و منطقه به دنبال اقدام اخیر آمریکا، اخبار نگران‌کننده از احتمال ورود نیروهای 
نظامی ‌ترکیه به خاک سوریه را از نزدیک دنبال کرده و معتقد است: چنین اقدامی در 
صورت وقوع، نه تنها نگرانی‌های امنیتی ‌ترکیه را برطرف نخواهد کرد، بلکه منجر به 
وارد آمدن خسارات مادی و انسانی گسترده‌ای خواهد شد و بر این اساس جمهوری 
اسلامی ایران با هرگونه عملیات نظامی ‌احتمالی مخالف است. جمهوری اسلامی ایران 
برای برقراری تماس فوری با مقامات ‌ترکیه و سوریه به منظور رفع نگرانی‌های موجود 
از طریق مسالمت‌آمیز آمادگی دارد و تأکید می‌نماید که احترام به حاکمیت ملی و 
تمامیت ارضی سوریه و نیز توافق آدانا مبناهای مناسبی برای این گفت‌وگوها می‌باشند.

در پی اعتراض و روشنگری 
رسانه‌ها و دانشجویان، سخنرانی 
مشاور و همکار جورج سوروس- 
پدر کودتاهای مخملی- در 
همایش »اقتصاد جهانی و 

تحریم‌ها« لغو شد.
سخنرانی »جفری ساکس« 
اقتصاددان و مشاور و همکار جورج 
سوروس، پدر کودتاهای مخملی در 
همایش »اقتصاد جهانی و تحریم‌ها« 
که قرار بود از امروز به مدت دو روز 
در دانشگاه الزهرا برگزار شود، لغو شد.

علوم  وزارت  گزارش،  بنابراین 
اخیرا با قرار دادن اطلاعیه‌ای در 
سایت خود از برگزاری همایش 
»اقتصاد جهانی و تحریم‌ها« با 
خبر  ساکس«  سخنرانی »جفری 
داده بود که این اقدام موجب انتقاد 
برخی از تشکل‌ها و دانشجویان به 
دانشگاه  دانشجویی  خصوص بسیج 
الزهرا و همچنین برخی از چهره‌های 
رسانه‌ای و سیاسی شد. دانشجویان 
معتقد بودند دعوت از حامیان براندازی 
نظام برای سخنرانی در کشور هیچ 

توجیهی ندارد.
انتقاد به برگزاری این همایش 
موجب شد تا وزارت علوم »جفری 
ساکس« را از لیست سخنرانان این 
همایش بیرون بکشد و اطلاعیه دوم 

را با تغییراتی منتشر کند.
دعوت کنندگان

 چه کسانی هستند؟!
در روزهای گذشته روزنامه کیهان 
در یادداشتی به قلم مدیرمسئول 
با عنوان »عمروعاص کُت و شلوار 
پوشیده!« نوشته بود:»جرج سوروس، 
یکی از کلان سرمایه‌داران صهیونیست 
در آمریکا است. او به پدر انقلاب‌های 
رنگی )بخوانید کودتاهای مخملی( 
شهرت دارد. در فتنه آمریکایی-  
اسرائیلی ۸۸ نقش برجسته‌ای داشت 
و چند تن از دست‌اندرکاران فتنه از 
جمله محمد خاتمی رئیس‌جمهور 
اسبق نیز قبل از فتنه ۸۸ با وی ملاقات 
و رایزنی داشته‌اند. جرج سوروس که 
از شکست فتنه آمریکایی- اسرائیلی 
یاد شده به شدت سرخورده و عصبانی 
بود، روز ۱۱ ژوئن ۲۰۱۰- ۲۱ خرداد 
۱۳۸۹- در مصاحبه با شبکه تلویزیونی 
سی‌ان‌ان گفت؛ »من حاضرم شرط 
ببندم که رژیم جمهوری اسامی 
ایران تا یک‌سال دیگر بیشتر سر کار 
نخواهد بود«! جرج سوروس پس از آن 

نیز بارها بر ضرورت براندازی جمهوری 
اسلامی ایران تأکید ورزیده است!«.

در بخش دیگری از این یادداشت 
تأکید شد:»حالا با این مقدمه، اگر 
بشنوید که؛ وزارت علوم کشورمان 
از آقای جفری ساکس، دستیار ویژه 
و یار غار جرج سوروس دعوت کرده 
است تا به‌عنوان میهمان ویژه)!( در 
کنفرانس »اقتصاد جهانی و تحریم‌ها« 
حضور پیدا کرده و سخنرانی کند! چه 
تصویری در ذهن شما شکل می‌گیرد؟! 
و باتوجه به اینکه جفری ساکس از 
طرفداران سرسخت تحریم ایران با 
هدف براندازی است، فکر می‌کنید 
چه تحفه‌ای برای عرضه در کنفرانس 
»اقتصاد جهانی و تحریم‌ها« با خود 

خواهد آورد؟!«.
در این یادداشت تصریح شد:»اگر 
دعوت‌کنندگان جفری ساکس او را 
نمی‌شناسند و از هویت و مأموریت 
وی اطلاعی ندارند چرا در مدیریت‌ها 
و مسئولیت‌هایی قرار گرفته‌اند که از 
ابتدایی‌ترین شرایط آن بی‌خبرند؟! 
و اگر از هویت و مأموریت وی و 
ارتباط تنگاتنگش با جرج سوروس، 
دشمن تابلودار اسلام و انقلاب خبر 
داشته‌اند، با چه انگیزه‌ای از او برای 
حضور در کنفرانس »اقتصاد جهانی 
و تحریم‌ها« دعوت کرده‌اند؟! یعنی 
اگر عمروعاص با همان هویتی که 
در صفین داشته است، این بار کُت 
و شلوار بپوشد و کراوات بزند او را 
نخواهند شناخت؟!بدون دریافت 
پاسخ دقیق این پرسش‌ها، نمی‌توان از 
تکرار اقدامات پلشت و خسارت‌آفرین 
دیگری نظیر آنچه به آن‌ اشاره شد در 

امان بود!«.
انتقاد دانشجویان

به گزارش فارس، طاهره یاورطلب 
مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه‌ 
الزهرا گفت: قرار بود آخر هفته 
چهارشنبه و پنج‌شنبه همایشی با 
عنوان »اقتصاد جهانی و تحریم‌ها« 
در دانشگاه الزهرا برگزار شود که یکی 
از سخنرانان این برنامه آقای »جفری 
ساکس« بود، که همین موضوع انتقاد 
برخی از دانشجویان را در پی داشت.

یاورطلب افزود: کلیت این برنامه 
توسط وزارت علوم چیده شده بود 
و قرار بود وزرای علوم و امورخارجه و 
رئیس کل بانک مرکزی در این برنامه 

حضور پیدا کنند.
وی در ادامه گفت: در پوستر‌هایی 

پس از اعتراض و روشنگری رسانه‌ها و دانشجویان

سخنرانی عامل امنیتی آمریکا
 در کنفرانس علمی ایران لغو شد

مجلس  هیئت‌رئیسه  عضو 
خبرگان با بیان اینکه راهبرد 
مقاومت فعّــال، در ماه‌های اخیر 
در سیاست داخلی و بین‌المللی 
جواب داده است، گفت: این راهبرد، 
اقتدارافزا است و اقتدار نیز بسترساز 
رونق تولید می‌شود و رونق تولید، 

بسترساز شکست تحریم‌ها است.
آیت‌الله عباس کعبی، عضو 
رهبری  خبرگان  مجلس  هیئت‌رئیسه 
با‌ اشاره به اینکه راهبرد مقاومت فعّال، 
از اصول پایه‌ای سیاست‌ جمهوری 
اسامی در عرصه داخلی و بین‌المللی 
است و توسط رهبر معظّم انقلاب اعلام 
و تبیین شده، اظهار داشت: در ماه‌های 

آیت‌الله کعبی: 

راهبرد مقاومت فعّال بسترساز رونق تولید و شکست تحریم‌هاست

شد و کار را به پوتین واگذار نمود؛ 
همه اینها ثمره نقشه‌های آقای 
جفری ساکس بود. حال سؤال ما 
دانشجویان از وزارت علوم به‌عنوان 
برگزار‌کننده این کنفرانس این است 
که فرد مذکور با چنین استراتژی‌های 
اقتصادی شکست خورده‌ای در آفریقا، 
بولیوی و لهستان و دیگر کشور‌های 
آسیای شرقی در اقتصاد ایران چه 

می‌خواهد؟«.
سخنرانی عامل امنیتی آمریکا 
در کنفرانس علمی ایران لغو شد، 
حال باید نهادهای ذی‌ربط درباره 
دعوت‌کنندگان به تحقیق و بررسی 

بپردازند.

اخیر، شاهد هستیم که این راهبرد، هم 
در سیاست داخلی و هم بین‌المللی 

جواب داده است.
وی، راهبرد مقاومت فعّال را باعث 
اقتدار دانست و گفت: اقتدار نیز بسترساز 
رونق تولید می‌شود و رونق تولید، نیز 

بسترساز شکست تحریم‌ها است.
کعبی با بیان اینکه مقاومت فعّال، 
پل پیشرفت داخلی و اقتدار بازدارنده 
دفاعی در سطح بین‌المللی است، به 
اتخاذ سیاست نفی مذاکره با آمریکا در 
همه سطوح‌ اشاره کرد و گفت: برخی 
می‌خواستند راهبرد مقاومت را به جنگ 
ربط دهند که رهبر انقلاب فرمودند که 
نه جنگ می‌شود و نه مذاکره می‌کنیم.

نماینده خوزستان در مجلس 
خبرگان ادامه داد: راهبرد مقاومت 
فعال، هم تضمین‌کننده عزّت ملّت ایران 
است و هم باعث پیشرفت ملّت ایران 
شده است؛ نمونه آن را در دیدار »شینزو 
آبه«، نخست‌وزیر ژاپن مشاهده کردیم.

کعبی با بیان اینکه برخی از 
سیاستمداران و مدیران پیشنهاد 
می‌دادند که رهبر انقلاب با نخست‌وزیر 
ژاپن دیدار نکنند، چرا که این دیدار باعث 
بالا رفتن قیمت دلار می‌شود،‌ اظهار 
داشت: ملاحظه کردید که این دیدار 
انجام شد و رهبر انقلاب با اقتدار و عزّت 
سخن گفتند و قیمت دلار نه‌تنها بالا 
نرفت بلکه فروکش هم کرد. بنابراین این 
یک الگو در نحوه گفت‌وگوهای مبتنی بر 

عزّت با دیپلمات‌های دنیا است.
وی ادامه داد: یک مسئول نظام 
جمهوری اسلامی در عرصه بین‌المللی 

به‌عنوان نماینده ملتّ بزرگ ایران،‌ 
دستاورد استقلال، آزادی و پیشرفت 
همه‌جانبه را مرهون امام، شهدا و ملتّ 
اقتدارآفرینی می‌داند که جوانانش بعد 
از دفاع مقدس، حماسه دفاع از حرم 
را آفریدند و حماسه دفاع از امنیت را 
با انهدام پهپاد آمریکایی با سامانه بومی 

سوم خرداد رقم زدند.
وی با بیان اینکه ما نفی‌کننده 
مذاکره با اروپا نیستیم، تصریح کرد: 
امّا این مذاکره باید در چارچوب عزّت، 
مصلحت و اقتدار ملـّـت ایران صورت 
بگیرد و مسیر کاهش تعهدات برجامی 
که سه مرحله آن را پشت‌سر گذاشته‌ایم، 

دنبال شود.
سازوکار  بودن  بی‌نتیجه  کعبی، 
مالی اروپایی‌ها موسوم به »اینستکس« 
را مورد‌ اشاره قرار داد و گفت: اروپایی‌ها 
به‌عنوان دلال و واسطه آمریکایی‌ها عمل 
می‌کنند و از ابتدا نباید به این‌ها دلخوش 
می‌کردیم، چرا که آنها جادّه‌صاف‌کن 

آمریکایی‌ها هستند.
وی، آمریکا را رو به افول دانست و 
گفت: در مقابل، انقلاب اسلامی در همه 
عرصه‌های منطقه‌ای و بین‌المللی در حال 
پیشرفت است و امداد الهی هم پشتیبان 

ملّت ایران است. 
عضو هیئت‌رئیسه مجلس خبرگان 
در گفت‌و‌گو با فارس افزود: راهبرد 
مقاومت فعّال می‌تواند در کنار امیدی 
که آیت‌الله رئیسی با مبارزه با فساد 
ایجاد کرده، دست به دست هم بدهند و 
در مقابل جنگ نرم دشمن و تولید قدرت 

نرم برای کشور، اثرگذار باشد.

اعتراض وزارت امور خارجه 
به عملیات نظامی ‌ترکیه در سوریه 

که برای برگزاری برنامه منتشر شده 
اسمی‌از آقای جفری ساکس برده 
نشده ولی در اطلاعیه‌ای که در سایت 
وزارت علوم قرار گرفته بود اسم این 

شخص آمده بود.
بسیج دانشجویی دانشگاه 
الزهرا)س( همچنین قبل از لغو این 
مراسم با ارسال نامه‌ای خطاب به 
وزیر علوم مخالفت خود را نسبت به 

برگزاری این همایش نشان داد.
در بخشی از این نامه تأکید 
شد:»جفری ساکس، از دهه 80 جای 
میلتون فریدمن که به‌عنوان پدر 
اقتصاد بازار آزاد خوانده می‌شود را 
گرفت. وی در آن روزها در دانشگاه 
‌هاروارد بود و به کشورهای مختلف 
مسافرت می‌کرد و اقتصاد آنها را 
سامان می‌داد؛ اقتصاد بولیوی که با 
طراحی او شکل گرفته بود در حالت 
انفجاری قرار گرفت و مورالس در 
اعتراض به وضعیتی که اینها ایجاد 
کرده بودند، توانست به قدرت برسد، 
سیاست‌های او در لهستان و نیز بعد 
در کل اروپای شرقی سرایت پیدا 
کرد و منجر به بحران اقتصادی 
شد که بیشترین لطمه را به این 
کشورها وارد کرد و مهم‌تر از همه 
وی مغز متفکر یلتسین برای فروپاشی 
شوروی و سامان دادن اقتصاد بعد از 
دوره شوروی بود ولی این برنامه‌ها 
و دخالت‌ها موجب بحران شد و 
روسیه دچار بحران و کودتا شد و 
کار به جایی رسید که کمتر از یک 
دهه یلتسین مجبور به کناره‌گیری 


